
s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, v Kodymově národním domě proběh-
la veřejná prezentace architektonických návrhů, které jsou 
připraveny pro budoucí investice v našem městě. Účast vás 
všech mě velice potěšila. Měli jste připraveny řady otázek 
a argumentů, které vám snad byly zodpovězeny. Některé 
připomínky nebo návrhy zapracujeme, případně opravíme.

Prezentace se věnovala rekonstrukci ulice Hradební, poslední 
ulice v památkové zóně, která ještě revitalizací neprošla. Takto 
budeme mít historickou část města celkově upravenou. Návrh 
byl vypracován v duchu ulic, které již revitalizací prošly. Bylo 
přidané osvětlení, řešila se i nehezká zákoutí a podle reakcí se 
vám návrh líbil. 
 Následně jsme měli možnost vyslechnout návrh na úpravu 
veřejného prostranství u mateřské školky, kde je potřeba ře-
šit parkování nejen pro rodiče, kteří vezou své děti do školky, 

ale celkově se zamyslet nad úpravou celého prostranství v Se-
verním sektoru a přilehlých ulicích tak, abychom uspokojili 
všechny občany, kteří zde bydlí. Tento návrh je podle mne ve-
lice dobře připraven. Kapacita vzroste zhruba o 120 parkova-
cích míst.  pokračování na straně 2

červen 2018 ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6

LOKALITA BD + MŠ - NÁVRHMěsto Opočno, ORP Dobruška

ZADAVATEL: PROJEKT:  MĚSTSKÝ ARCHITEKT

05.025-7 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ LOKALITA "NAD NEMOCNICÍ"Ing. arch. Tomáš Harom

ZPRACOVATEL: KONCEPT
13

VJEZD

VSTUP

VJEZD

VSTUP

V
JE

Z
D

VJE
ZD

V
JE

Z
D

V
JE

Z
D

V
JE

Z
D

V
JE

Z
D

MÍSTO PRO
PŘECHÁZENÍ

10 STÁNÍ
K+R

JEDNOSMĚRNÁ
PROPOJKA

3 STÁNÍ PRO

ZAMĚST. MŠ

3 STÁNÍ PRO

ZAMĚST. MŠ

P
itko

va

NOVÝ PLOT
HERNÍ PRVEK

ZÓNA 30

12 STÁNÍ

ODPAD

WORKOUT

VP

VAL

VAL

VAL

č.p. 641
12 BJ

č.p. 642
8 BJ

č.p. 643
8 BJ

č.p. 644
12 BJ

č.p. 645
8 BJ

č.p. 650
teplárna

č.p. 606
14 BJ

č.p. 607
12 BJ

č.p. 608
12 BJ

č.p. 647
12 BJ

č.p. 646
8 BJ

č.p. 775
13 BJ

č.p. 774
13 BJ

č.p. 752
13 BJ

28 BJ

VÝHLED

24 STÁNÍ

61 STÁNÍ

ZÓNA 30
ZÓNA 30

19 STÁNÍ

ZÓNA 30

31 STÁNÍ

42 STÁNÍ

6 STÁNÍ

Jana P
itry

M
íro

vá

K
rá

tká

K
rá

tká

Tyršova

U
 cihelny

12 S
TÁ

N
Í

,  ve spolupráci: Ing. Filip Eichler, Ph.D.

VYHODNOCENÍ

Výsledkem návrhu "VARIANTA A" je zvýšení počtu parkování
ze současných 138 míst na 189. Při počtu 173 bytových
jednotek by mělo být minimum cca 173 míst, optimálně 260
míst (při koeficientu stupně automibilizace 1,5). Nový návrh
zlepšuje tento koeficient cca z 0,8 na 1,09. Návrh navíc počítá
s 10 krátkodobými stáními K+R pro MŠ a 5 vyhrazenými
stáními pro zaměstance školky.
Propojení ulice Krátká.
Z fotografie je mezi stávajícími parkovišti poměrně vysoký
výškový rozdíl, ve kterém by šlo obtížně realizovat parkování,
proto je v něm navržená pouze jednosměrná  3,5m široká
komunikace ve směru od MŠ, doplněná chodníkem. Přerušení
parkoviště zelení napomůže pocitu obytné ulice a zpomalý
průjezd. Proto je i tato propojující jednosměrná komunikace v
jiném materiálu (např. bet. dlažba), aby pocitově zpomalila
řidiče projíždějící lokalitou.

1:750

Jedna z představených variant 
úprav v Severním sektoru. Vý-
sledkem návrhu je zvýšení počtu 
parkování ze současných 138 míst 
na 189. Při počtu 173 bytových 
jednotek by mělo být minimum cca 
173 míst, optimálně 260 míst (při 
koefi cientu stupně automobiliza-
ce 1,5). Nový návrh zlepšuje tento 
koefi cient cca z 0,8 na 1,09. Navíc 
počítá s 10 krátkodobými stání-
mi K+R pro mateřskou školu a 5 
vyhrazenými stáními pro zaměst-
nance školky.
Propojení ulice Krátká – Z foto-
grafi e je mezi stávajícími parkovi-
šti poměrně vysoký výškový rozdíl, 
ve kterém by šlo obtížně realizovat 
parkování, proto je v něm navr-
žená pouze jednosměrná 3,5 m 
široká komunikace ve směru od 
školky, doplněná chodníkem. Pře-
rušení parkoviště zelení napomů-
že pocitu obytné ulice a zpomalí 
průjezd. Proto je i tato propojující 
jednosměrná komunikace z jiného 
materiálu (např. bet. dlažba), aby 
pocitově zpomalila řidiče projíž-
dějící lokalitou.

Návrh řešení Palackého ulice.



 S tím souvisí i další investice, která byla prezentována, a to 
rekonstrukce v ulici Palackého, kde dožívají sítě a s jejich vý-
měnou bychom spojili i úpravu povrchu této ulice. Byly před-
neseny možné úpravy, ale je ještě na diskusi, jak bude vypadat 
celková úprava povrchu vypadat. Protože situace se sítěmi je 
i v dalších ulicích dost nepříjemná a řešit se musí, rádi bychom 
postupně řešili i navazující ulice a postupně sítě vyměnili 
a upravili celé prostranství ulic.
 Předposledním návrhem, který byl prezentován, je vznik 
nové lokality k bydlení, kterou je lokalita, která zatím nemá 
název a nachází se naproti lokalitě Ořechová. Celé toto území 
rozlohou zaujímá opravdu veliké území k bydlení a architekto-
nické zpracování bylo určitě na místě. Prezentace vás všechny 
zaujala a líbí se vám, někteří přicházejí i pro další informace. 
Osobně mě velice zaujaly bytové domy v této lokalitě, jak si ar-
chitekt pohrál s velikostí a umístěním těchto domů. Zajímavě 
je řešeno i parkování a odpočinková zóna. Návrhy je možné si 
prohlédnout i na našem webu města. 
 Posledním prezentovaným návrhem je koupaliště, ke kte-
rému jsem již něco málo řekla v minulých Opočenských no-
vinách. Koupaliště je ve velice špatném stavebně-technickém 
stavu, a proto se zastupitelé rozhodli k radikálnímu kroku – 
výměně bazénu. 

Možné úpravy koupaliště. Počítáno je i s vodními herními prvky.

 Jak bude koupaliště a bazény vypadat, jaké další úpravy jsou 
připraveny v areálu, ale i mimo areál, jak bude řešeno parko-
vání a další související skutečnosti vám představím v dalších 
Opočenských novinách. 
 Ještě na závěr bych se ráda vrátila k našemu veřejnému 
hřišti u mateřské školky. Bydlím v těsné blízkosti a až k mým 
oknům doléhá zvučný křik a štěbetání dětí, které si v odpoled-
ních hodinách hrají na dětském veřejném hřišti. Hřiště je nové, 
opravené, přidaly se jiné prvky. 
 Mám z toho opravdu příjemný pocit, když vidím, že je hřiště 
využíváno tak, jak má být. Jeden den jsem tam napočítala 25 
dětí, kdy si každé z dětí našlo místečko, které mu bylo příjem-
né. Nyní se na své místo vrátily i dva domečky, které bylo po-
třeba opravit. Za to patří dík paní Mudrochové, která se o vy-
bavení celého hřiště stará. 
 Jeden den však bylo na hřišti úplné ticho. Kde všechny děti 
jsou? Musela jsem se usmát. Byly všechny v Kodymově národ-
ním domě a chystaly pro rodiče, babičky a dědečky spolu s paní 
učitelkou ze základní umělecké školy vystoupení. O naše nej-
menší a i ty starší se nemusíme obávat. Nejen, že si umí hezky 
hrát, ale jsou i šikovní a máme z nich radost. 
 Šárka Škrabalová, starostka města Opočna

zprávy nejen z  radnice —

P R O D E J N A  P O T R A V I N  N A  K U P K O V Ě 
N Á M Ě S T Í  J E  Z N O V U  O T E V Ř E N A

Zrekonstruovaná prodejna potravin na Kupkově náměstí byla 
slavnostně otevřena ve středu 16. 5. 2018 ve 12 hodin. Nyní je 
provozovatelem prodejny obchodní družstvo KONZUM, jehož 
ředitel Ing. Hlavsa spolu s vedením družstva a za přítomnosti 
jednatele společnosti RETAIL COMPANY, s.r.o., která je vlast-
níkem nemovitosti, přivítal zástupce města Opočna, tj. starost-
ku Šárku Škrabalovou a radní Barboru Ležákovou. 

Prodejna prošla kompletní rekonstrukcí.  foto: Olga Stojanová

Nový vzdušný design interiéru prodejny spolu s rozšířeným sorti-
mentem zahrnujícím mimo jiné také čerstvé chlazené maso, ryby, 
zeleninové a ovocné saláty a další zajímavé zboží, bude jistě vel-
kým lákadlem pro zákazníky. Ti mohou také využít příjemné pro-
story kavárny Konzum Cafe, kde si v klidném prostředí vychutnají 
šálek kávy a k ní nějaký sladký zákusek z široké nabídky. 
 Doufáme, že se prodejna bude líbit nejen místním občanům, 
ale že ji ocení i obyvatelé okolních obcí a návštěvníci města.
Vadou na kráse je snad jen „vyhlídka“, která je součástí tohoto ob-
jektu a která by si také zasloužila nový kabát. Vedení města vstou-
pilo s majitelem v jednání o této záležitosti, a tak věříme, že i toto 
se podaří brzy vyřešit. Olga Stojanová, asistentka starostky

P O Z V Á N K A  N A  Z A S E D Á N Í 
Z A S T U P I T E L S T V A  M Ě S T A

18. 6.
pondělí Město Opočno vás zve na zasedání zastupitelstva 

města Opočna, které proběhně v pondělí 18. červ-
na od 18 hodin v Kodymově národním domě. (red)

P R O J E K T  V Z D Ě L Á V Á N Í  P R A X Í

Projekt Vzdělávání praxí přináší firmám možnost kompen-
zovat si náklady za zaškolení potencionálního zaměstnan-
ce a účastníkům větší šanci získat práci.

Projekt Vzdělávání praxí propojuje zájemce, kteří chtějí získat 
nové znalosti a zkušenosti v reálném pracovním prostředí, 
s firmami, které si chtějí prostřednictvím nabízených praxí 
nezávazně a s finanční podporou otestovat a zaškolit potenci-
onální zaměstnance.  

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 2



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 3

 Poskytovatelem praxí se mohou stát právnické osoby nebo 
OSVČ. Účastníky projektu mohou být lidé starší 15 let, kteří 
jsou uchazeči o zaměstnání, absolventi, rodiče na mateřské/
rodičovské dovolené, nízkokvalifikovaní, lidé ve věku nad 50 
let nebo osoby zdravotně znevýhodněné. 
 Účastníci si vybírají z nabízených pozic jednotlivých firem, 
které se do projektu přihlásily. Samotná praxe je pak v délce 
1–6 měsíců dle vybrané pozice. Vybírat je možné z velkého 
spektra oborů, jedná se např. o pozice v administrativní, eko-
nomické nebo strojírenské oblasti, ale také pozice v zeměděl-
ství, cestovním ruchu, stavebnictví, ICT a mnoha dalších. Po 
celou dobu praxe účastníka provází zkušený zaměstnanec fir-
my, tzv. mentor. 
 Účast v projektu přináší jak účastníkům, tak i firmám řadu 
výhod. Pro účastníky je to zejména možnost prohloubení 
znalostí, získání praktických zkušeností a v neposlední řadě 
případné získání pracovní nabídky. Firmy si díky projektu vy-
zkouší a vyškolí potencionální zaměstnance v praxi, ověří si 
mentorské schopnosti svých zaměstnanců a získají finanční 
kompenzaci vynaložených nákladů. Pavla Merková 
 tel.: 770 102 817, e-mail: pavla.merkova@fdv.cz, 
 www.vzdelavanipraxi.cz 

K O L U M B Á R I U M  A  H R O B Y 
Č E S T N Ý C H  O B Č A N Ů

Opočenský hřbitov se v letošním roce dočká nového kolum-
bária. Výstavba je realizována na základě poptávky obča-
nů. Technické služby města Opočna zahájily výstavbu ko-
lumbária v prostoru urnového háje podle návrhu pana Ing. 
arch. Oldřicha Bittnera. 

Na hřbitově je město Opočno vlastníkem několika hrobů 
a hrobek. Jedná se většinou o hroby čestných občanů, které 
byly opuštěny, a péči o tyto hroby převzalo město.

 Město opravilo již hrobku Jiřího Pitky, ředitele opočenského 
knížecího velkostatku, a hrobku Med. et Chir. Dr. Ignáce Teu-
nera, který byl v opočenské nemocnici přes 41 let primářem. 
Nyní jsme investovali do opravy hrobky Adolfa Wolfa, který 
byl starostou obce a okresu, městským kronikářem a v roce 
1928 mu bylo uděleno čestné občanství. 

Hrobka Adolfa Wolfa před a po opravě.  foto: archiv  MěÚ Opočno

 Výhledově bychom chtěli opravit hrob Františka Holuba, 
měšťana a hostinského na Opočně, který je ve velmi žalostném 
stavu a hrozí jeho zařízení.  Pavlína Kohoutková, 
 vedoucí správního oddělení MěÚ Opočno

P O Č A S Í  V  O P O Č N Ě  –  D U B E N  2 0 1 8

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou stanicí 
v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů (VÚLHM Strna-
dy) s hodinovými termíny zápisu měření. Srážky jsou rovněž 
měřeny klasickým srážkoměrem (poloha stanice: nadmořská 
výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 16°6'30.534"E).
 V dubnu 2018 zde byl průměr naměřených teplot vzduchu 
2 m nad terénem 14,1 ºC, což je zde maximum a o 4,0 stupně 
více než dlouhodobý dubnový průměr (10,1 ºC, v období 2001 
až 2018). Celkový srážkový úhrn v dubnu 2018 činil 36,0 mm 
a byl čtvrtým nejvyšším v tomto měsíci ve sledovaném období 
(2001 až 2018, průměr 25,3 mm). 
 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf.  

0

2

4

6

8

10

12

-5

0

5

10

15

20

25

30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Sr
áž

ky
 (m

m
)

Te
pl

ot
a 

(°C
)

Teploty vzduchu 200 cm nad zemí a srážky 
v areálu Výzkumné stanice Opočno v dubnu 2018

srážky teplota
den

 Jak již zmíněno, letošní duben byl nejteplejším za celé ob-
dobí našeho současného měření (2001–2018). V prvních třech 



dnech byl patrný vzestup teplot, který vyvrcholil třetího dubna 
teplotou 20,5 ºC. V dalších dnech byl patrný pokles teplot až 
pod bod mrazu (7. 4. 2018 teplota -2,1 ºC), po kterém násle-
dovalo výrazné oteplení (12. 4. 2018 až na 25,1 ºC). Později 
teploty vzduchu vystoupily až na 28,1 ºC (21. 4. 2018), 27,6 ºC 
(20. 4. 2018) a koncem měsíce na 27,6 ºC (29. 4. 2018). Nejvyš-
ší srážkové úhrny byly naměřeny 13. 4. 2018 (10,6 mm) a 16. 4. 
2018 (9,8 mm), dále pak 23. 4. 2018 (7,2 mm), 17. 6. 2018 (4,6 
mm), 5. 4. 2018 (2,4 mm), 24. 4. 2018 (1,2 mm) a 26. 4. 2018 
(0,2 mm).  Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z jednání  rady —

Rada města Opočna č. 92/2018 (23. 4. 2018), č. 93/2018 
(26. 4. 2018) a č. 94/2018 (7. 5. 2018)

 − Rada města Opočna souhlasí s uzavřením smlouvy o posky-
tování služeb ostrahy majetku s firmou BERSERK SECU-
RITY s.r.o. a pověřuje paní starostku podpisem smlouvy.

 − Rada města Opočna schvaluje poskytnutí dotace na rok 
2018 pro Myslivecký spolek Opočno – Přepychy ve výši 
5.000 Kč a schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí dotace.

 − Rada města Opočna schvaluje Smlouvu o dílo s Technický-
mi službami města Opočna s.r.o. na zhotovení kolumbária.

 − Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem 
nebytových prostor – prodejna v Čánce čp. 17, na pozemku 
parc. č. 117. Minimální nájemné bude činit 1.500 Kč /1 mě-
síc a prodejní doba bude minimálně 4 dny v týdnu.

 − Rada města Opočna schvaluje výjimku z počtu dětí ve 
třídách Mateřské školy Opočno, tzn.: 1. třída až 4. třída  
27 dětí, 5. třída 18 dětí.

 − Rada města Opočna schvaluje uzavření Smlouvy o zajiště-
ní uměleckého vystoupení se společností I.D.COMPANY 
s.r.o. na vánoční koncert Ondřeje G. Brzobohatého dne 21. 
12. 2018.

 − Rada města Opočna souhlasí s pronájmem hasičárny za 
účelem konání valné hromady TJ Spartak Opočno dne  
26. 4. 2018.

 − Rada města Opočna ukládá předložit informace o proble-
matice volného pohybu psů na nejbližší poradu zastupitelů 
města.

 − Rada města Opočna schvaluje zadání zpracování doku-
mentace pro územní řízení, požaduje projednání detailu 
kovového květináče před čp. 29 s orgánem památkové péče 
a zmenšení pódia na křižovatce s ulicí Kodymovou.

 − Rada města Opočna schvaluje zadání zakázky na dodávku 
osmimístného dopravního automobilu pro jednotku JPO 
II. Opočna, včetně oslovovaných firem. Složení komise 
a náhradníci bude shodné, jak bylo schváleno usnesením 
91R/2018/28.

 − Rada města Opočno nesouhlasí s navrženou objízdnou 
trasou, která je vedena zastavěným územím města Opočna 
v době uzavírky silnice II/308 v Novém Městě nad Metují, 
v úseku od Žižkova nám. po křižovatku „U Papežů“ a silni-
ce III/285 20 v úseku od mostu „U Ammannu“ po okružní 
křižovatku ve Vrchovinách (od 9. 5. 2018 do 21. 8. 2018). 
Důvodem je enormní přetížení komunikace přes Opočno 
a tím způsobené praskání vodovodního řadu na trase sou-
časné objížďky. Dále ohrožení bezpečnosti chodců, a to 
hlavně dětí docházejících do školy a do školní jídelny, která 

je u hlavní silnice. Dalším důvodem je vysoká návštěvnost 
města Opočna v době turistické sezóny a letošní oslavy měs-
ta Opočna a reálná obava z dopravního kolapsu v turistické 
sezóně.

 − Rada města Opočna schvaluje poskytnutí daru spolku SH 
ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Trnov ve výši 2.000 Kč. 
Jedná se o dar bez vyúčtování, na který nebude uzavírána 
smlouva. Dar bude poskytnut na základě tohoto usnesení 
rady a zaslán bude na účet uvedený v žádosti.

 − Rada města Opočna souhlasí se zastávkou účastníků Sra-
zu kabrioletů dne 12. 5. 2018 na Kupkově náměstí s tím, že 
organizačně si vše zajistí sám pořadatel srazu a dále bude 
zajištěn úklid náměstí po ukončení ukázky vozidel.

 − Rada města Opočna bere na vědomí průběžné informace 
o financování rekonstrukce čp. 2 a k tomuto bodu se vrátí na 
příštím jednání rady města.

 − Rada města Opočna rozhodla zadat zpracování žádosti 
o dotaci a administraci projektu Splašková kanalizace Čán-
ka společnosti Multiaqua s.r.o.

 − Rada města Opočna schvaluje znění smlouvy o dílo a schva-
luje zadání zakázky Měšťanský dům čp. 10 společnosti Alte-
ro s.r.o. a pověřuje paní starostku podpisem této smlouvy.

 − Rada města Opočna rozhodla vypovědět smlouvu o výpůjč-
ce s Kolonií zahrádkářů Opočno, z. s., v souladu s ustanove-
ním odstavce č. 4, článku VI. Doba trvání výpůjčky s výpo-
vědní lhůtou 12 měsíců.

 − Rada města Opočna schvaluje zadání zakázky Restaurová-
ní sousoší Antonína Paduánského včetně seznamu obesíla-
ných firem a jmenování komise a náhradníků.

 − Rada města Opočna schvaluje Základní škole Opočno po-
dání žádosti z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdě-
lávání, výzvy 63, Šablony pro MŠ/ZŠ/ZUŠ/družiny/SVČ II. 
Rozpočet celého projektu je 1,632.500 Kč, z toho pro školu 
1,162.500 Kč, pro školní družinu 316.000 Kč a pro školní 
klub 154.000 Kč. Dotace nebude vyžadovat žádnou spolu-
účast zřizovatele.

 − Rada města Opočna bere na vědomí žádost o odkoupení 
části pozemku parc. č. 265/5 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami, za účelem přístavby balkonů k bytovému domu čp. 
579–580. Žádost bude předložena zastupitelům s doporu-
čením žádosti vyhovět pouze v případě odkoupení celého 
pozemku parc. č. 265/5 v k. ú. Opočno pod Orlickými ho-
rami. Cena bude případně stanovena na základě znaleckého 
posudku.

 − Rada města Opočna schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace 
a výkon autorského dozoru akce III/29840 Opočno, Brou-
mar s firmou M – PROJEKCE s.r.o a zplnomocňuje starost-
ku podpisem dodatku smlouvy.

 − Rada města Opočna souhlasí s předložením návrhu na re-
konstrukci bazénů na koupališti zastupitelům k dalšímu 
projednání a konečnému rozhodnutí.

z jednání zastupitelstva —

 Zastupitelstvo města Opočna č. 23/2018 (23. 4. 2018)

 − Zastupitelstvo města Opočna schvaluje předloženou Kupní 
smlouvu na nemovité věci, tj. prodej pozemků p. č. 1414 a p. 
č. 1413, oba v katastrálním území Opočno pod Orlickými 
horami, obec Opočno, a dále pozemky označené jako p. č. 
788/2, p. č. 780/2, p. č. 793, p. č. 788/3, p. č. 796, p. č. 797, 

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 4



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 5

p. č. 808/4, p. č. 794 a p. č. 801/7, vše v katastrálním území 
Čánka, obec Opočno. Kupní cena činí 1.197.000 Kč. Zastu-
pitelstvo města tímto usnesením revokuje své usnesení č. 
8/2015/14 ze dne 7. 12. 2015.

 − Zastupitelstvo města Opočna schvaluje předloženou Kupní 
smlouvu na nemovité věci, tj. odkup pozemků p. č. 949/7, p. 
č. 948/1, p. č. 949/10, p. č. 948/5 o výměře 9 m2, p. č. 949/9, 
p. č. 949/8 a pozemek p. č. 1582/2 vzniklý na základě geo-
metrického plánu č. 1270-78 /2014 ze dne 25. 5. 2014. Kupní 
cena činí 1.197.000 Kč. Zastupitelstvo města tímto usnese-
ním revokuje své usnesení č. 8/2015/14 ze dne 7. 12. 2015.

 − Zastupitelstvo města Opočna schvaluje předloženou 
Smlouvu o budoucí smlouvě kupní, kterou uzavírá měs-
to Opočno a Královéhradecký kraj na části pozemků: p. 
č. 949/7 – orná půda, vykupovaná část o celkové výměře 
4324 m2; p. č. 948/1 – ost. plocha, vykupovaná část o cel-
kové výměře 474 m2; p. č. 949/10 – ost. plocha, vykupo-
vaná část o celkové výměře 5 m2; p. č. 948/5 – orná půda, 
vykupovaná část o celkové výměře 9 m2; p. č. 949/9 – orná 
půda, vykupovaná část o celkové výměře 254 m2; p. č. 
949/8 – ost. plocha, vykupovaná část o celkové výměře 
1829 m2, vše v obci Opočno, katastrální území Opočno 
pod Orlickými horami. Zastupitelstvo města pověřuje paní 
starostku podpisem této Smlouvy o smlouvě budoucí kup-
ní po provedení vkladu vlastnického práva k pozemkům p. 
č. 949/7, 948/1, 949/10, 948/5, 949/9, 949/8 ve prospěch 
města Opočna do katastru nemovitostí vedeného Katastrál-
ním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální praco-
viště Rychnov nad Kněžnou. Mezi budoucím prodávajícím 
a budoucím kupujícím je dohodnuto, že kupní cena za části 
nemovitostí specifikovaných v čl. III schvalované smlouvy 
bude činit 120 Kč/m2 + DPH.

 − Zastupitelstvo města Opočna schvaluje, že součástí schvá-
leného rozpočtu města Opočna na rok 2018 je schválený po-
vinný podíl města Opočna ve výši 10 % rozpočtových nákla-
dů na realizaci záměru „obnova fasády kaple Panny Marie 
ze strany Kupkova náměstí a Kodymovy ulice“ jako II. etapa 
obnovy fasády klášterního kostela kapucínů ve výši 124.050 
Kč. Akce je zařazena do Programu regenerace městské pa-
mátkové zóny a městské památkové regenerace na rok 2018 
a celá alokovaná částka dle rozpisu státní finanční podpory 
v Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón na rok 2018 bude použita 
na realizaci tohoto záměru ve prospěch Římskokatolické 
farnosti – děkanství Opočno. Zastupitelstvo města Opoč-
na tímto revokuje své usnesení č. 22/2018/16 ze dne 19. 3. 
2018 a zvyšuje závazný ukazatel schváleného rozpočtu pro 
rok 2018, týkající se tohoto projektu, na částku 124.050 Kč.

 −  Zastupitelstvo města Opočna ruší usnesení Zastupitelstva 
města Opočna č. 19/2017/7 ze dne 30. 8. 2017, kterým bylo 
schváleno uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě 
a po splnění podmínek této smlouvy i uzavření smlouvy 
o nájmu, vše na budovu čp. 431 (objekt občanské vybave-
nosti) na adrese Nádražní čp. 431, Opočno, která je sou-
částí pozemku parc. č. 453 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, zapsa-
ného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou, pro obec Opočno, katastrální území Opočno pod 
Orlickými horami, se společností FutureHealth a.s.

 Kompletní znění jednotlivých usnesení najdete na webu 
 www.opocno.cz. (red)

 − společenská  kronika  —

V ý Z N A M N é  j U B I L E U M  O S L A V I L I :
Ladislav Cimrman 26. 5. 1923
Marta Ostráková 3. 5. 1938
 Srdečně gratulujeme!

P A V E L  S Ý K O R A  O B D R Ž E L 
P A M Ě T N Í  M E D A I L I  H E J T M A N A

V březnovém čísle Opočenských novin jsme přinesli informaci 
o ocenění Pavla Sýkory v anketě Nejúspěšnější sportovec Rych-
novska 2017 za jeho dlouholetou trenérskou činnost s fotba-
lovou mládeží. S radostí vás můžeme informovat, že k tomuto 
ocenění přibylo další –  tentokrát krajské. Na Dni kraje, který se 
konal v Hradci Králové 8. května,  obdržel Pavel Sýkora Pamět-
ní medaili hejtmana.
 „Oceněné osobnosti jsou průřezem naší společnosti v plné 
šíři. Jsou mezi nimi duchovní, učitelé, sportovci i umělci. To 
hlavní mají ovšem společné: svému oboru se věnují s obrov-
ským zápalem a odhodláním a mají velkou zásluhu na tom, že 
můžeme být na náš kraj hrdí a dobře se nám zde žije,“ uvedl  
hejtman Jiří Štěpán. (red)

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

K N I H A  P R O  T E N T O  M Ě S Í C

Michal Viewegh:  Muž a žena
Nejznámější český spisovatel se ve dvou no-
velách vrací k tomu, co na něm jeho čtenáři 
oceňují nejvíce. Svůj humorně ironický po-
hled na vztahy mezi muži a ženami propůj-
čuje v novele Family Frost zkrachovalému 
restauratérovi, který si z nutnosti a trochu 

i na truc pronajme mrazící vůz známé firmy a živí se jako řidič. 
Během několika dní se jeho zbabraný život dostane do spirály 
událostí, které skončí až na svatbě jeho bývalé manželky (která 
si bere jeho bývalého společníka). Vincent se potká i s otcem, 
kterého nikdy předtím neviděl, a setkání proběhne vpravdě 
nečekaným způsobem. Druhá novela, Čarodějka z Křemelky, 
si pohrává s mírně fantastickým námětem. Krásná Dominika 
má celý život smůlu na muže a svou přitažlivost považuje spíš za 
prokletí. Jako dar naopak chápe svou schopnost číst lidem my-
šlenky. S přibývajícími lety a vztahy to ale vypadá, že i to druhé 
je spíš na obtíž – dokud nepotká ve vlaku známého spisovatele 
a nezamiluje se do něj. Ale dá se žít se ženou, která doopravdy ví, 
co si její muž myslí?



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 6

V Ý B Ě R  Z  K N I Ž N Í C H  N O V I N E K

Oddělení pro dospělé
– Nora Roberts: Hrdina ze sousedství. Román pro ženy.
– jo Nesbo: Macbeth. Detektivní román.
– Suzy K. Quinn: Deník uštvané matky. Humoristický román.
– Ward Larsen: Dokonalý zabiják. Špionážní thriller.
– Ildefonso Falcones: Katedrála moře. Historický román.
– Mons Kallentoft: Zeměbouře. Detektivní román.
– Erich Segal: Promarněná šance. Román pro ženy.
– Samuel Thomas: Zločin v Yorku. Historická detektivka.
– Věra Řeháčková: …a štěstí osleplo. Román pro ženy.
– jiří S. Kupka: Krvavé jahody: příběh ženy, která přežila gulag
  Biografický román.
– Erik Tabery: Opuštěná společnost – 
  česká cesta od Masaryka po Babiše. Populárně-naučná literatura.

Oddělení pro děti
– Vlasta Baránková: Kouzelná cesta domů: 
  jak Honzík a Barunka přeletěli moře. Pro nejmenší.
– Ladislava Pechová: Kouzelné čtení: Česká republika
  Interativní mluvící kniha pro mladší děti.
– jiří Hanibal: Podivuhodná dobrodružství obra Burydáše
  Pohádkový příběh.
– Greyson Mann: Deník malého Plížila. Ze života dětí.
– Thomas Brezina: Volání zlaté sovy. Dobrodružný příběh. 
– Anja janotta: Klub Teoretiků a třeskutá srážka s realitou
  Ze života dětí.
– Matt Ralphs: Dcera ohně. Fantasy.
– Sandra Lawrence: Atlas monster a nadpřirozených bytostí 
  z celého světa
– Taras Povoroznyk: Tary: příběh parkouristy
Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách knihovny 
v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

Č E R V N O V É  A K C E  V  K N I H O V N Ě

Oddělení pro dospělé 
 Výstavy: Marie Kubátová, Ian McEwan

Oddělení pro děti 
Výstava: Marie Kubátová. Soutěž: Poznávání stromů

Tvořivá dílna: Korálkování

z  opočenských škol  —

P O Z V Á N K A 
N A  V Ý S T A V U
V Ý T V A R N Ý C H

P R A C Í
V  K N I H O V N Ě

Základní škola Opočno vás 
sdrdečně zve na výstavu vý-
tvarných prací žáků školy. 
Výstava se koná od 6. červ-
na do 31. srpna v prostorách 
Městské knihovny v Opočně. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

Martina Páleníčková,
Základní škola Opočno

z  h i s t o r i e  —

V roce 2018 si připomínáme 950 let od první písemné zmín-
ky o Opočně. Na stránkách několika vydání Opočenských 
novin procházíme historii našeho města a okolí od pravěku 
až po současnost. Texty připravilo Muzeum a galerie Orlic-
kých hor a Podorlicka v Rychnově nad Kněžnou.

O P O Č N O  A  T R Č K O V É

Na konci 15. století se konsolidují poměry v království 
a také Opočno a jeho panství čeká nevídaný rozvoj. V roce 
1495 postoupil jan z janovic a Petršpurka opočenské pan-
ství Mikuláši Trčkovi z Lípy.  Tato původem vladycká ro-
dina velmi zbohatla za husitských válek. Nad to byly velmi 
politicky aktivní a včas se dokázali přiklonit na správnou 
stranu. Mikuláš Trčka z Lípy půjčoval peníze králi Zik-
mundovi, jeho syn Burian byl také přítomen volbě jiřího 
z Poděbrad za krále.

Postupně Trčkové vytvořili mohutné dominium a jeho cen-
trem se stalo Opočno. Tomu také muselo odpovídat jejich 
rodové sídlo. Již první držitelé rodu podnikli četné stavební 
úpravy, ale v renesanční perlu – opočenský zámek přeměnil 
až Vilém Trčka z Lípy, který se ujal majetku roku 1549.  Byl 
členem diplomatické mise k Maxmilianovi Habsburskému do 
Itálie. V Janově se seznámil se životním stylem italské šlechty. 
Ten navazuje na počiny svých předků a využívá část stavby. 
V roce 1560 je „půl zámku pobořeno a stavěn větší o příko-
py“. A tak tedy zámek pojal i dřívější hradní příkopy. Přestav-
ba byla dokončena v roce 1567, dva roky před smrtí Viléma 
Trčky. Popis zámku v urbáři z roku 1598: „Zámek Opočen od 
kamene dosti pěkně se sklepy doleními pro víno i pivo i jiný-
mi vrchními pro všeliké potřeby chování, kuchyní, špižírnou, 
světnicemi, komorami, se vším dostatkem pokojův i kaš-
nou, kteráž vprostřed zámku jest a voda se po trubách žene,  
vystavený.“ 
 Vilém a s ním celý jeho rod byl v roce 1562 pozdvižen mezi 
pány. Jeho ostatky spočinuly v nové rodinné hrobce v zámec-
kém kostele. Novým vládcem panství se stal Jaroslav Trčka. 
K panství opočenskému patřila 4 města, 3 městečka a 82 vsí. 
Trčkovský zázrak – tak se někdy nazývá ohromný ekonomic-
ký vzestup Trčků. Byly nejen schopnými politiky, ale také 
vynikajícími hospodáři, kteří do svých služeb přijímali schop-
né úředníky. Za nich se rozvíjí sklářství v Orlických horách, 
v horských údolích duní hamry a začíná progresivní hospo-
daření ve dvorech ve vlastní režii. V městech a městečkách 
se rozvíjí pivovarnictví, kterým konkurují i panské pivovary. 
V souladu s dobovým kontextem i Trčkové rozvíjejí rybní-
kářství. Objevují se také první nařízení týkající se lesního  
hospodaření.
 Vilém Trčka se zapojil do bojů proti Turkům v Uhrách. Zde 
byl v roce 1596 zajat a ještě v témže roce zemřel. Jeho bratr 
Kryštof Jaroslav Trčka zemřel na následky zranění u Stoliční-
ho Bělehradu. Majetek pak přechází na posledního mužského 



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 7

příslušníka rodu Jana Rudolfa. Ten dokončil městské opev-
nění a nechal vybudovat letohrádek a také míčovnu. V duchu 
renesančních kavalírů zřídil oboru. 
 Politicky velmi opatrný Jan Rudolf Trčka z Lípy se nezapojil 
do protihabsburského povstání, naopak skupoval konfisko-
vaný majetek. Ovšem rekatolizace vyvolala v roce 1628 na 
panství selské povstání. To bylo potlačeno. Na druhou stranu 
víme, že v této složité době Trčkové tajně podporují aristokra-
tickou emigraci.
 Ovšem Trčkové Jan Rudolf a jeho syn Adam Erdman vsa-
dili na špatnou kartu a úzce spolupracovali s generalissimem 
Albrechtem z Valdštejna – švagrem Adama Erdmana. Měli se 
také zapojit do jeho předpokládaného spiknutí. Jednání měla 
probíhat také na Opočně. Snad se tak stalo v únoru 1631 při 
křtu dcerky Adama Erdmana Marie Isabely. Byl zde mezi hos-
ty přítomen emigrant Jaroslav Sezema Rašín z Rýzmburka – 
agent švédského krále.
 Adam Erdman Trčka z Lípy byl zavražděn v roce 1634 
v Chebu a jeho otec raněn mrtvicí zemřel téhož roku.
 Ohromný Trčkovský majetek se rozpadl a byl rozdělen mezi 
katolickou šlechtu. Archív MaGOH

O P O Č N O  V  L E T E C H  1 9 1 8 – 1 9 3 8
—  Č Á S T  T Ř E T Í  —

V minulých vydáních Opočenských novin jsme vám přinesli 
u příležitosti výročí vzniku Československé republiky prv-
ní dvě části vzpomínek na dobu první republiky v Opočně 
pana Václava Rathouského, které sepsal v roce 2001. Nyní 
se můžete začíst do jeho pokračování, které je věnováno 
městským strážníkům, četníkům nebo tradiční opočenské 
Porcinkuli.

Do posledního puntíku nás znali již zmínění městští strážníci 
(policisté) pan František Barnet a pan Josef Kňourek, oprav-
doví experti na přehled o zdejších poměrech. Naoko přísní, 
zvlášť na nás – pány kluky. Když jsme se někdy, a to bylo dost 
často, chovali na ulici poněkud hlučněji, stačil jediný význam-
nější pohled nebo pozvednuté obočí a hned jsme byli klidnější. 
V zimě, když jsme na svažitých ulicích závodili na saních – ro-
hačkách, od Dukovy trafiky až k Pavlíkovu mlýnu, či k Jordán-
ku (a to bylo zakázáno!) a když se náhodou některý ze strážní-
ků ukázal na ulici, raději se k sáňkujícím otočil zády, aby nás 
– jako – neviděl.
 Dalším strážcem pořádku ve městě byl ponocný pan Josef 
Verner, také hrobník, penzionovaný ruský legionář z 1. světo-
vé války, který měl přehled přes „známé firmy“, pozdněnoční 
chodce, nebo také „vrávorače“, motající se cestou z hospod ke 
svým domácím krbům. Nikoho z nich pan Verner po ulicích 
nehonil, nikoho nepředvedl ani k městským policistům, na-
tož pak na četnickou stanici. Tam sídlili další strážci pořádku 
nejen ve městě, ale i po okolních vsích, zdejší příslušníci čet-
nictva. Bylo jich tedy na Opočně asi šest a měli svoji úřadovnu 
na náměstí v domě čp. 248, hned vedle Kodymova národního 
domu, jinak také nároďáku. Stačili uhlídat mnohé nepravosti, 
páchané ve městě i v jeho okolí. Panickou hrůzu z četníků měli 
kočovní cikáni, kteří měli vyhražené prostory pro táboření, na 
příklad v selských lesích nad Semechnicemi a jedině tam směli 
lágrovat (nejdéle 48 hodin) na svých putováních s vozíky ta-
ženými hubenými koníčky. Protože měli pověst příslovečných 
nenechavců, byli pečlivě střeženi četníky při svých průjezdech 

a průchodech městem a běda, když se za jejich „návštěvy“ ně-
komu něco ztratilo. Četníci zasahovali nemilostrdně! V „mer-
ku“ mívali také známé „firmy“, které sem tam něco „otočily“, 
co zůstalo ležet v dosahu jejich nenechavých rukou, ať to byli 
králíci, kachny, husy, také řemeny v továrnách, něco na polích, 
v zahrádkách atd. Ke cti četníků budiž konstatováno, že větši-
nou pachatele takových krádeží za pár hodin pátrání objevili 
a předali soudu, který také pracoval bleskurychle a pachatele 
poslal na pár dní „do chládku“.
 Těm nočním snaživcům pomáhalo sporé osvětlení města. 
Pár blikavých žárovek, rozmístěných po ulicích, zdaleka ne-
stačilo na osvětlení temnějších koutků a ještě k tomu svítilo 
jen tenkrát, kdy nesvítil měsíc, to aby se ušetřilo. Prosvícená 
kilowatthodina byla drahá i pro město. A doma? Tam musela 
k osvětlení třeba kuchyně stačit jedna čtyřicítka žárovka a to 
se ještě držely „černé hodinky“, aby se moc neprosvítilo. Dnes 
běžné elektrické vařiče, sporáky a trouby to byla záležitost da-
leko pozdější, uplatňující se až po druhé světové válce. Do té 
doby se vařilo nejvýše tak na lihových a petrolejových vařičích, 
nejvíce však na plotnách velikých kachlových kamen a sporá-
ků, nejvíce však na kamnáři a klempíři vyráběných „bubín-
cích“, kde stačilo jednou-dvakrát přiložit lopatku uhlí a bylo 
uvařeno. Topilo se uhlím černým-hornoslezským, hnědé uhlí 
spotřebovávali tak nejvýše zaměstnanci ČSD (Českosloven-
ských státních drah), kteří to hnědé uhlí dostávali od svého 
zaměstnavatele jako deputát, neboli součást mzdy.
 Zbrusu nové osvětlení náměstí (tehdy Rašínova, dnes Kup-
kova) rtuťovými výbojkami na vysokých kovových stožárech 
(byly vyšší, než ty dnešní kandelábry), vybudovalo město až 
v roce 1938, těsně před novou parkovou úpravou a vydlážděním  
v r. 1939. Kašna a stojan na pitnou vodu byly umístěny asi tak 10 
až 15 metrů, blíže ke středu náměstí. A také v r. 1938 byla kašna 
přemístěna blíž k Mariánskému sousoší, aby udělala místo pro 
postavení pomníku padlých z 1. světové války, který se město 
dlouho rozhodovalo někam na náměstí umístiti. Rozhodovalo 
se rozhodovalo, dalo dokonce sochařem V. Makovským zhoto-
vit maketu pomníku (stojící lev s přední tlapou položenou na 
štítě se státním znakem), už jen tak tak, že nebylo zadáno zho-
tovení této mohutné skulptury, když v březnu 1939 sem vtrhli 
Němci a bylo po úvahách o pomníku. Byly jiné starosti!

Víte, že na Kupkově náměstí měl stát pomník padlých za 1. světo-
vé války? Když přišli v roce 1939 Němci, z jeho realizace se upus-
tilo. Zůstalo tak jen u jeho makety.  foto: IC Opočno

 Obchodů bylo na náměstí pramálo (jako ostatně dodnes). 
V budově Městské spořitelny byl obchod koloniální pana Jeh-
ličky, hned vedle z jedné strany spořitelny byla cukrárna pana 



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 8

Ant. Špůra, z druhé strany obchod textilem p. Čecha (po tom 
už dnes není ani památky), později pana Loudy, na protější 
straně náměstí býval obchod Kantorův (později Oubrech-
tův), takové malé ASO, kde jste dostali ke koupi ledaco od 
kůří, přes sklo a porcelán a textil až po ševcovské a krejčov-
ské potřeby a konečně kousek dál obchod papírnický a tis-
kárna p. Ant. Sluky. Jinak tři hospody (Holub, Národní dům 
a Zámeček), čtyři peněžní ústavy (Měst. spořitelna, Občan-
ská záložna, Okresní záložna hospodářská a Lidová záložna. 
Mezi obchody lze započítat Dukovu trafiku a trafiku paní 
Kronusové. Samostatnou kapitolou by mohlo být povídání  
o Dukově trafice, opočenském to „parlamentu“, kde se den-
ně probíraly nejnovější události z politiky zahraniční i repub-
likové události nesmírně důležité i ještě důležitější,  novinky 
z místa, při jejichž projednávání nikdy nemohli chybět pánové 
Karel Růžička, úředník nemocnice, pan Josef Kňourek, měst-
ský strážník, pan notář Josef Schlumperger (po 2. svět. válce 
si změnil jméno na Šafařík, také některý z četníků. Nechyběli 
ani někteří opočenští nezaměstnaní a hned bylo o čem poví-
dat, něco hodnotit, či na něco hubovat. Však čtenář jistě ví, jak 
to na takových shromážděních chodí. Každodennost těchto 
„parlamentních“ debat byla narušována pravidelně o porcin-
kuli, kdy náměstí i celé město žilo jinak než obvykle. 

Takhle vypadala Porcinkule v roce 1924. foto: archiv  lk

 Porcinkule bývala vždy 1. a 2. srpna, ať toto významné pro 
Opočno datum připadlo na kterýkoliv den v týdnu. To se ná-
městí naplnilo houpačkami, kolotoči a střelnicemi již třeba  
3 až 4 dny před začátkem srpna a znovu osiřelo až také někdy 
týden po porcinkuli. Klášterní pouť měla své kouzlo i pro nás 
– kluky, kdy jsme s několika padesátihaléři v kapse opouštěli 
na dlouho své domovy, abychom se do nich vraceli s prázdnou 
kapsou, nebo s bouchacími kuličkami či kapslemi, směněnými 
s kramáři za naše těžce naškudlené padesátníky, také lehko-
myslně utracené za „prodloužené“ jízdy na kolotočích a moř-
ských vlnách, či prohoupané na houpačkách. Ti movitější 
z nás dostávali o porcinkuli zvýšené kapesné, ovšem snadno 
ztracené za „cuc na kládě“ (zmrzlinu na špejli), za koňského 
buřta, opečeného na stokrát přepáleném omastku, za láčák od 
ušmudlané báby, či za papírovou růži vystřílenou mizernou 
vzduchovkou ve střelnici. Penízky se daly také utratit v cirku-
sech, kde se odbývala utkání „mistrů světa“ v řecko-římských 
zápasech, souboje s hady a medvědy, ale kde byly k vidění 
i spoře oděné slečny – tanečnice. To byly exhibice námi zvlášť 
vysoko ceněné, o nichž se vždy vedly dlouhé a velmi vzrušené 
debaty. Franta z Kolína prodával hromady čokolády, ale pěti-
koruna do takového kupu investovaná, byla výsadou jen málo-
kterého z nás.  pokračování příště

kultura  —

O P O Č N O  S L A V Í  9 5 0 !  P Ř I J ď T E  
V  S O B O T U  9 .  Č E R V N A  S L A V I T  S  N Í M

9. 6.
sobota Hlavní program bude probíhat na Trčkově ná-

městí od 14 hodin. Představí se v něm opočenské 
spolky a hudební uskupení, proběhne křest kni-

hy Opočno ve fotografii a bude slavnostně zapečetěna časo-
vá schránka se vzkazy, která bude otevřena za padesát let 
v roce 1000. výročí města.

Program na Trčkově náměstí
14:00 Zahájení oslav a vystoupení TJ Sokola 

Opočno, představení časové schránky
14:30 Vystoupení ZUŠ Opočno, ZŠ Opočno, 

Junáku Opočno a vyhlášení vítězů 
fotografické soutěže Opočno očima dětí

15:50 Křest knihy Opočno ve fotografiích
16:00 Opočenka 
17:30 ÚHOS
18:45 Tomy 
20:00 Stará parta 
21:15 Band-a-ska
22:30 Čí je to vina? 
23:45 4 watty

Doprovodný program 
13:00–17:00 Představení opočenských spolků 

a program pro děti na Trčkově náměstí a v pi-
vovarských sklepích.

13:00–15:00 Pohádkový les pro seniory a tělesně postižené 
(u letohrádku).

13:00–17:00 Otevřené památky – možnost prohlídky běž-
ně nepřístupných objektů.

Občerstvení zajištěno. Změna programu vyhrazena.

Neděle 10. 6. 2018
Slavnostní mše k výročí města 

Kostel Nejsvětější Trojice na Trčkově náměstí,  od 9:00
Celebruje světící biskup královéhradecký 

Mons. Josef Kajnek.

B Ě H E M  O S L A V  S E  O T E V Ř O U  B Ě Ž N Ě 
N E P Ř Í S T U P N É  O B J E K T Y

9. 6.
sobota Během oslav města v sobotu 9. června budete mít 

možnost prohlédnout si řadu objektů, z nichž ně-
které nejsou běžně přístupné veřejnosti. 

Od 13 do 17 hodin bude otevřen sokolský dům na Kupko-
vě náměstí, modlitebna Českobratrské církve evangelické  
v Dobrušské ulici, kostel Nejsvětější Trojice, kostel Naroze-
ní Páně  a křížová cesta s výstavou z depozitu, hrobka rodu  
Colloredo-Mansfeldů v Mariánském kostelíku, zvonice u Ma-
riánského kostelíku, dům čp. 55, pivovarské sklepy. Přístupná 
bude také škola na Trčkově náměstí. 
 O víkendu 9. a 10. června bude také zdarma přístupná stálá 
expozice Františka Kupky a Luboše Sluky na prvním zámec-
kém nádvoří.  (red)



V  S O B O T U  B U D O U  S L A V I T 
T A K É  S O K O L O V É 

9. 6.
sobota Tj Sokol Opočno si letospřipomíná 150 let od 

svého vzniku. A kdy jindy to oslavit než ve stejný 
den, kdy si své výročí připomíná také Opočno. 

Oslavy 150 let TJ Sokolu Opočno budou probíhat v sobotu  
9. června 2018 od 10 do 12 hodin v Sokolském domě. Co vás na 
nich čeká? Dekorování historického praporu pamětní stuhou 
zástupci ČOS a župy Orlické. Slavnostní odhalení pamětního ka-
mene u příležitosti otevření nově vybudovaného dětského hřiště. 
Předání ocenění členům TJ Sokol za zásluhy budování spolku. 
Prohlídka Sokolského domu s expozicí historických medailí a od-
znaků všesokolských sletů. Slavnostní udělení Plakety Rudolfa 
Skuherského významným osobnostem ctícím sokolské ideály. 
 Od devíti hodin můžete s dětmi zavítat do zahrady kapucínské-
ho kláštera na dětský den pořádaný Clubem opočenských mužů 
pro TJ Sokol Opočno. Na stejném místě proběhne také originální 
sportovní vystoupení a workshop slackline s Lukášem Černým 
a Michalem Pírkem, které pořádá spolek ABAKUS. (red)

M Ě S T S K Á  H R A  PRO  D Ě T I  O PĚ T  S TA RTUJ E

Po Kupkových stopách se vydávají také školní výpravy.  foto: archiv IC

Opočnem za Kupkou je hra pro děti a jejich rodiče věnovaná 
Františku Kupkovi, světově proslulému malíři a rodákovi města 
Opočna. Hra vás zábavnou formou zavede do uliček historického 
centra města, zámeckého parku i na nádvoří opočenského zámku. 
Vhodná je pro děti ve věku od 6 do 10 let, dětské skupiny i školní 
třídy, ale úkoly a jednotlivá zastavení jsou koncipována tak, aby 
se bavila celá rodina a zapojit se mohli sourozenci mladší i starší. 
Trasa končí ve výstavní síni Františka Kupky. Instrukce a materi-
ály ke hře získáte zdarma v IC Opočno od června do září. (red)

S L A V N O S T N Í  K O N C E R T  
K  9 0 .  N A R O Z E N I N Á M  H U D E B N Í H O 

S K L A D A T E L E  L U B O š E  S L U K Y

24. 6.
neděle Životní jubileum významného opočenské rodáka 

Luboše Sluky můžete společně s ním oslavit na 
koncertě, který se uskuteční v neděli 24. června 

2018 od 18 hodin v Mariánském kostelíku. Za hudební gratu-
lanty vystoupí Heroldovo kvarteto, Petr Zdvihal (housle), Jan 
Ostrý (flétna), Jakub Hrubý (zpěv), Alena Tichá (zpěv) a Radka 
Zdvihalová (varhany).  (red)

B R O U M A R  P Ř I V Í T Á  P R Á Z D N I N Y

30. 6.
sobota Konec školního roku se nezadržitelně blíží a prázd-

niny už jsou za dveřmi. Přivítat je můžete na opo-
čenském koupališti, kde v sobotu 30. června  pro-

běhne Vítání prázdnin. Od 10 do 16 hodin na vás a hlavně vaše 
děti čeká spousta soutěží a zábavy a také bohatá tombola. Pro-
gramem vás bude již tradičně provázet DJ Lukino. Vstupné na 
akci je dobrovolné.  (red)

Č A R O D Ě J N I C E  V  O P O Č N Ě

Vždycky mě překvapí, když se někdo diví, že jsou Čarodějnice 
v pondělí, nebo ve čtvrtek, proč se to jako nedělá v pátek nebo 
o víkendu? Zkrátka Svatojakubská noc je jen jedna a připadá 
tradičně na 30. dubna! A jestli to je úterý nebo čtvrtek, to tradi-
ce neřeší. Však je stejně druhý den svátek a všichni mají volno. 

Čarodějnice tradičně startují na Kupkově náměstí. foto: archiv

Letos to vyšlo na pondělí a jako každý rok celý čarodějnický sraz 
začal na Kupkově náměstí. Zde si dětičky zatančily spolu se dvěma 
čarodějkami, naučily se několik barviček, dostaly dárky a sladkos-
ti a hlavně pomohly čarodějnicím oslavit narozeniny. Na velkém 
dortu se svíčkami zářila číslovka 950 let. Že je vám to povědomé? 
Ano, narozeniny obou čarodějnic jsou shodné s výročím, které le-
tos oslaví naše krásné Opočno. 
 A všichni také žasli nad tanečním uměním čarodějnického do-
rostu z TK HOP, který přítomným předvedl, jak se správně tančí 
kouzelný tanec. Moc jim za to děkujeme. 
 Nakonec se každý chopil svého lampionku a pod taktovkou 
Opočenky vyrazil dlouhý průvod pod ochranou hlídky Policie ČR 
do Lišťoviny. Tam dětičky plnily úkoly a soutěžily a za odměnu do-
staly něco dobrého na zoubek. Ohňostroj byl zpestřením taneč-
ního veselí a díky teplu čarodějného ohně a hudebním hitům DJ 
Viktora se mohli všichni bavit do pozdních nočních hodin. Nutno 
ještě podotknout, že oslava Svatojakubské noci se málem ani ne-
uskutečnila. Kvůli obrovskému větru, který po celý den zhoršoval 
čarodějnicím jejich let, v mnoha městech, např. okolo Prahy a ve 
středu Čech, bylo pálení ohňů zakázáno. A zde se patří poděkovat 
veliteli místních hasičů panu Votroubkovi, který na rychlo svolal 
svoji jednotku a s připravenou cisternou pak dohlíželi na hladký 
průběh a bezpečnost nás všech v Lišťovině. 
 Zároveň děkuji pracovníkům technických služeb, opočenským 
kynologům, skautům, rybářům a také majitelům stánků, kteří 
nám nabídli své výborné občerstvení. Děkujeme!
 A pozor! Příští rok nám 30. duben vychází na úterý! Těšíme se 
na vás. (os)

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 9



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 10

k a l e n d á ř  a k c í  —

Č E R V E N  2 0 1 8

do neděle 
3. 6.

VýSTAVA FOTOGRAFIÍ: 
OPOČNO OČIMA DĚTÍ 
Informační centrum Opočno 
Výstava fotografií s hlasováním o tu nejlepší. 
Hlasovat můžete také na facebooku Kultura 
v Opočně. 

pátek 1. 6. 
až sobota 

30. 6.

PALIČKOVANÁ KRAjKA A OBRAZ 
Ateliér Renata 
Výstavu paličkované krajky pořádá Klub 
přátel paličkované krajky Opočno. 

pátek 
1. 6. 

18:00

BYL jEDNOU jEDEN SVĚT 
Kodymův národní dům 
Závěrečné vystoupení tanečního oboru 
Základní umělecké školy Opočno. 

sobota 2. 6. 
17:00

FOTBAL MUŽI: OPOČNO – LÍPA 
Fotbalový stadion Opočno

pondělí 
4. 6. až 

neděle 17. 6.

VýSTAVA PRACÍ DĚTÍ Z MATEŘSKé 
ŠKOLY OPOČNO 
Informační Centrum Opočno

čtvrtek 
7. 6. 

18:00

KARMICKé ZÁTĚŽE 
Ateliér Renata 
Přednáška Jany Valcové a Lady Pospíšilové o 
tom, jak rozpoznat svou identitu.

sobota 
9. 6. 

OSLAVY MĚSTA 950 LET 
Trčkovo náměstí
Podrobný program naleznete na straně 8.

sobota 
9. 6.

 9:00

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
DĚTSKéHO HŘIŠTĚ Tj SOKOL
Hřiště za Sokolským domem 
Pořádá TJ Sokol Opočno.

sobota 
9. 6. 

9:00–12:00

DEN PRO MALé A VELKé –„MAMI, 
BABI, POjĎTE SI HRÁT“ 
Areál kapucínského kláštera 
Pořádá TJ Sokol Opočno ve spolupráci se 
spolkem Club opočenských mužů.

sobota 
9. 6.  

10:00

VZPOMÍNKOVÁ AKCE K 150. VýROČÍ 
ZALOŽENÍ Tj SOKOLA OPOČNO
Sokolský dům 
V rámci akce proběhne také prohlídka soko-
líka. Pořádá TJ Sokol Opočno.

sobota 
9. 6.  

17:00

FOTBAL MUŽI: 
OPOČNO – DOUDLEBY NAD ORLICÍ 
Fotbalový stadion Opočno

pátek 
15. 6. 
18:00

ŽENSKé KRUHY: Mé POPRVé.  RITUÁL, 
KTERý PROBUDIL MOU KREATIVNÍ SÍLU 
Sokolský dům 
Setkání s Livií Kuchařovou na další z témat. 
Více informací na tel. č. 736 769 688.

sobota 
16. 6. 

MEMORIÁL MIROSLAVA KLIKY – 
Fotbalový stadion Opočno 
Fotbalový turnaj starších přípravek.

pondělí 
18. 6. 
18:00

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA OPOČNA 
Kodymův národní dům

středa 
20. 6. 
19:00

ABSOLVENTSKý KONCERT ŽÁKŮ 
HUDEBNÍHO OBORU 
Obrazárna Státního zámku Opočno 
Pořádá ZUŠ Opočno.

neděle 
24. 6.
18:00 

KONCERT K 90. NAROZENINÁM 
HUDEBNÍHO SKLADATELE 
LUBOŠE SLUKY
Mariánský kostelík
Heroldovo kvarteto, Petr Zdvihal – housle, 
Jan Ostrý – flétna, Jakub Hrubý – zpěv, Ale-
na Tichá – zpěv, Radka Zdvihalová – varhany

čtvrtek 
28. 6. 
17:00

SLAVNOSTNÍ VYŘAZENÍ ŽÁKŮ 5. A 9. 
ROČNÍKŮ ZŠ OPOČNO 
Kodymův národní dům

pátek 29. 6. 
až čtvrtek 

5. 7.

LETNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY

sobota
30. 6. 

10:00–16:00

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN
Koupaliště Broumar
Den plný soutěží a zábavy. Programem pro-
vází DJ Lukino. Vstupné dobrovolné.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete 
na www.opocno.cz, plakáty pak také na webových strán-
kách www.vylepto.cz.

p ř i š l o  d o  r e d a k c e  —

V Y š L A  N O V Á  K N I H A  N A  T É M A 
O P O Č E N S K É  Z Á M E C K É  Z B R O J N I C E

Publikace „Scheurerův lístkový kata-
log – opočenská sbírka zbraní (kritic-
ký katalog)“ se zabývá kolekcemi 
zbraní a zbroje Státního zámku 
Opočno ve vztahu k jejich katalogizá-
torovi juliu Ernstu Scheurerovi a pre-
zentují výsledky výzkumu unikátní 
ručně ilustrované kartotéky opočen-
ské zbrojnice vytvořené Scheurerem 
v první třetině 20. století.

Kapitoly knihy a jejich stručný obsah:
– Pět století sběratelství na zámku v Opočně – historie opo-
čenského zámku ve vztahu ke sběratelství, sběratelské zamě-
ření původních majitelů
– Julius Ernst Scheurer a jeho lístkový katalog – osobnost a od-
borné působení J. E. Scheurera, charakteristika dochované 
části ilustrované lístkové kartotéky, výsledky jejího výzkumu
– Opočenská sbírka zbraní a její složení – představení jednotli-
vých sbírkových okruhů, významné exponáty, stručná historie 
instalací zbrojnice, historické fotografie expozic
– Kritický katalog – výsledky porovnávání současné evidence 
mobiliáře se 1757 dochovanými lístky Scheurerovy ilustrova-
né kartotéky, stručný popis více jak 1430 v kartotéce zanese-
ných opočenských exponátů, původem opočenské exponáty 
mimo dnešní sbírku
– Obrazový katalog – fotografie 85 kusů exponátů zbrojnice 
a reprodukce jejich kartotéčních lístků
 Kniha je k dostání v zámecké prodejně suvenýrů (více infor-
mací a ukázky z knihy na www.zamek-opocno.cz).

Mgr. Matouš jirák a Milan junek, autoři publikace



V Ý L E T  D O  H O U D K O V I C 
A  N A  V Ý S T A V U  Z  N A š I C H  E X  L I B R I S  

Skupina členů a příznivců Svazu tělesně postižených, míst-
ní organizace Opočno, se vydala ve středu 16. 5. 2018 do 
Houdkovic. jejich cílem byla výstava Z našich ex libris, kte-
rá právě probíhá v Galerii H majitelů Hlinovských.

Při příchodu do galerie je čekalo milé překvapení. Děti z míst-
ní školky si pro ně připravily program. Zazpívaly jim několik 
českých písniček a dojatí senioři si nakonec zazpívali i s dětmi. 
Vystoupení bylo úžasné, děti sklidily velký potlesk.

Společná fotografie s dětmi z houdkovické mateřské školy.
 foto: Jiří Zácný

 Poté návštěvníky pozdravila paní starostka Libuše Brandej-
sová, která jim povyprávěla o obci. Za galerii přivítal účastní-
ky výletu pan Hlinovský, seznámil je s podstatou ex libris, po-
vyprávěl o vystavovaných exponátech a jejich autorech. Každý 
si dle vlastního zájmu prohlédl tuto zajímavou  výstavu.
 Následovala prohlídka obce, kapličky, sportovního areálu,  
na Svrchnici, odkud je krásný pohled na panoramata Orlic-
kých hor, povyprávěl pan Netík z Chráněné krajinné oblasti 
Orlické hory o Orlických horách spoustu zajímavostí a daleko-
hledem si pak přiblížili některé obce. Nakonec je v galerii če-
kalo milé pohoštění. Výlet si všichni užili a byli nadmíru spo-
kojeni. Svaz tělesně postižených, místní organizace Opočno

o d  s o u s e d ů  —

P O Z V Á N K A  D O  P Ř E P Y C H

14. 6.
čtvrtek Obec Přepychy vás zve na benefiční koncert žáků 

ZUŠ Dobruška na obnovu zvonů v kostele sv. Proko-
pa, který se uskuteční ve čtvrtek 14. června od 17 ho-

din v kostel sv. Prokopa v Přepychách.

s o u t ě ž  —

P E R L I Č K Y  Z  O P O Č N A

Dnes se podíváme na slíbené téma, tedy jaká jména byla  
v módě v 2. polovině 19. století. 

Paní Renata Pavlíčková z letopisecké komise zpracovává do-
stupné opočenské matriky. Při jejich přepisování ji zaujalo, jak 
často se některá jména opakují, proto zpracovala přehled po-
užívaných jmen. Převaha některých jmen je skutečně více než 

výrazná. Zajímavé je i to, že některá jména, která jsou dnes 
běžná, v seznamech nenajdeme. Ale potěšující je, že jsou tam 
jména téměř zaniklá a ta mohou posloužit jako inspirace. Po-
dívejte se na přehled z let 1850–1860, v němž je uvedeno deset 
nejpoužívanějších jmen:

Léta 1850–1860: narodilo se celkem 359 dívek a 310 chlapců

Anna 108 Josef 69

Marie 51 Jan 59

Františka 32 František 49

Kateřina 26 Vácslav 30

Alžběta 20 Antonín 15

Barbora 19 Karel 15

Josefa 17 Vojtěch 9

Dorota 12 Eduard 6

Vincencie 10 Hynek 6

Teresie 8 Rudolf 6

celkem 303 264

 Jak je vidět, Anna vyhrávala s náskokem přímo obrovským. 
A jaká jména si nesli ti zbývající, kteří v tabulce nejsou? 
 Dívky: Emilie (6), Lidmila (6), Karolina (4), Paulina (4), 
Aloisie (3), Anežka (3), Antonie (3), Božena (2), Helena (2), Jo-
hana (2), Otilie (2), Žofie (2). Další jména už jen po 1: Amalie, 
Adelheid, Apolena, Augustina, Bohumíra, Gabriela, Hermina, 
Juliana, Klára, Kristina, Milada, Monika, Rosina, Rosa, Val-
burga, Vilemína, Susana. 
 Chlapci: Ignác (5), Alois (4), Jiří (4), Augustin (3), Ladislav 
(3), Vincenc (3), Ferdinand (2), Gustav (2), Jakub (2), Leopold 
(2), Ludvík (2), Roman (2). Po jednom: Adam, Alexander, Al-
bert, Alfred, Bohumír, Vilím, Jindřich, Julius, Matěj, Melani-
us, Richard, Viktor.
 Příště nahlédneme do kroniky a zúčastníme se jedné slav-
nosti. Její název najdete v dnešní tajence.  
 Za letopiseckou komisi dm

s p o r t  —

C V I Č E N Í  N E J E N  P R O  S E N I O R Y  – 
S M  S Y S T É M  O P Ě T  V  O P O Č N Ě

Letos nabídne seniorům Spolek přátel jitřenka opět mož-
nost speciálního cvičení, vhodného pro lidi s problémy v ob-
lasti zad a pohybového aparátu, popř. jako prevenci zmíně-
ných problémů. 

Cvičení je vhodné pro jakoukoliv věkovou skupinu – děti, ženy, 
muže, seniory, sportovce. Cvičení má také velký význam u po-
ruch velkých kloubů (kyčelní, kolenní a ramenní, klouby no-
hou a klenba nožní).  
 Metoda „SM systém“ neboli „Stabilizační a mobilizační sys-
tém“ se opírá o 25 let klinických zkušeností s tímto cvičením 
u pacientů s bolestmi páteře v bederní, hrudní i krční oblasti, 
u pacientů s akutním výhřezem ploténky a u skoliózy. Více in-
formací získáte na stránkách www.spiralstabilization.com.
 Cvičení se skládá ze sestavy cviků dle MUDr. Richarda 
Smíška. Základní systém 12 cviků zajistí protahovací a zá-
roveň posilovací program pro vaše tělo. Stačí cvičit 10 minut 
denně a poznáte výsledky. Cvičení lze provádět doma i venku, 

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 11



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 12

pro osoby se ztíženou pohyblivostí existují i varianty pro cvi-
čení vsedě.  Pro dokonalé naučení 12 základních cviků dopo-
ručujeme absolvovat alespoň 5 lekcí cvičení SM systému ve 
skupině, kde na vás bude dohlížet cvičitel. Cvičí se v malých 
skupinách po 5 osobách. 
 Pro seniory máme příznivou zprávu – 5 lekcí, během kterých 
zvládnou senioři základní nezbytné cviky, bude opět zdarma. 
Ke cvičení je nutné mít speciální cvičební lano. Zájemce o kurz 
si může lano koupit na začátku kurzu za cenu 490 Kč. 
 Zájemci o cvičení se mohou hlásit do 15. 6. 2018 na tel. 605 
706 954 nebo e-mailem na: reditelka.sos@opocno.cz. Ab-
solventům předchozích seniorských kurzů nabízíme zdarma 
samostatnou opakovací hodinu. Přesný datum a časy cvičení 
budou upřesněny dle počtu a pokročilosti zájemců. 
 Kamila Vilímková, 
 Sociální služby města Opočna

F O T B A L O V Ý  S T A D I O N  O Ž I J E
M E M O R I Á L E M  M I R O S L A V A  K L I K Y

16. 6.
sobota Fotbalový oddíl TJ Spartak Opočno si vás dovoluje 

pozvat na fotbalový turnaj přípravek pro hráče na-
rozené 1. 1. 2009 a mladší o putovní pohár města 

Opočna. Turnaj se uskuteční na fotbalovém stadionu v Opoč-
ně v sobotu 16. června 2018 od 9 hodin. Všichni jste srdečně 
zváni.  Za Tj Spartak Opočno Pavel Sýkora

D Ě T S K Á  M Í L E  T R H A L A  R E K O R D Y

V krásném prostředí opočenského parku se 8. května konal 
čtvrtý ročník s lehkou nadsázkou již tradičních běžeckých 
závodů Dětská míle.

Napětí těsně před startem. foto: archiv  pořadatelů

Jedná se o akci, kde si mohou „zazávodit“ nejen děti od dvou 
do patnácti let, ale také rodiče, byť ti se nechávají v účasti pra-
videlně zastínit svými ratolestmi a jejich rolí zůstává přede-
vším fandění a vytváření úžasné atmosféry. A že nebylo těžké 
podlehnout emocím a nechat se strhnout, dokazovaly výrazy 
na obličejích dětí i rodičů od okamžiku, kdy se ozvalo magické 
3…2…1… START!
 Co na tom, že neběžel Usain Bolt nebo Zuzana Hejnová, jak 
bylo odstartováno, ztratili všichni pojem o světě a jediné, co 
pro ně na dalších několik desítek vteřin existovalo, byla jejich 
dcera nebo syn cupitající směrem do cíle. Pravda, někdy se ze-

jména těm nejmenším moc nechtělo a rodiče je museli dopro-
vodit, ale to už k tomu tak nějak patří.
 Přejděme od emocí k tvrdým číslům. Loňská účast byla více 
než vydařená, když dorazilo 92 běhuchtivých dětiček, což bylo 
samo o sobě dobrým příslibem pro letošek. Pro letošní čtvrtý 
ročník jako první rok nové tříletky pak byla stanovena hranice 
úspěchu na 100 malých závodníků. 
 Plán byl na konec překročen o 27 %, když dorazilo těžko 
uvěřitelných 127 capartů! S nadsázkou a trochou neskrývané 
pýchy tak lze vyvodit, že důkazem prestiže tohoto parkového 
přeboru je i fakt, že na startovní čáru se postavily děti z Popra-
du, ale i z Prahy. 
 Za pořadatelský tým všem běžícím i fandícím děkujeme za 
účast, vzájemnou ohleduplnost a respekt. Velké díky pak patří 
i těm, bez kterých by nebylo možné akci uspořádat. Jsou jimi 
město Opočno a členové jeho Komise pro sport a volný čas, 
Státní zámek Opočno a TriClub Dobruška.
 Za pořadatelský tým Honza Hoder

H O L K Y  Z E  S P A R T A K U  V E R S U S 
H O L K Y  Z E  S O K O L A

Úžasné dopoledne, kdy se potkaly dva týmy děvčat – tým 
Spartaku a Sokola. Přátelské utkání proběhlo na venkov-
ním hřišti střední školy v Opočně. Oba týmy mají před sebou 
jarní soutěž a společné utkání bylo pro obě strany přínosem. 

Opočenské týmy Spartaku a Sokola.  foto: archiv autorky

Děvčata z TJ Sokolu vyzkoušely řadu nových věci, musely při-
způsobit hru, kdy náhra jde pouze přes jednu hračku. Pro nás 
je to novinka, se kterou se každá z hráček musí sžít.  
 Na druhé straně stála děvčata ze Spartaku. I jejich hra byla 
rychlá, děvčata se snažila vymyslet tu nejlepší taktiku, jak pro-
tihráčky přelstít a získat tak body pro svůj tým. 
 Osm  odehraných setů, kdy ani jeden tým nechtěl prohrát,  
tři hodiny strávené s prima holkami, nádherný den a příjem-
né unavení, tak by se dalo shrnout sobotní dopoledne a poci-
ty, které jsme si z něj odnášely domů. Každá asi víme o svých 
herních slabinách, s kterými se musí nějak poprat. A každý, 
kdo sportuje, jistě ví, že to není jednoduché, v ženském sportu 
obzvlášť, ale důležité. 
 Všichni si budeme držet palce, abychom v zápasech uspěly 
a v konečné tabulce soutěže postoupily zase o něco výše. 
 Za oddil registrovaného volejbalu žen 
 Tj Sokol Opočno Veronika Židíková 



J A R N Í  S K Á K Á N Í  V  Č Á N C E

Za slunečného počasí 21. 4. 2018 pořádal jezdecký klub 
j+M, z. s., v Čánce jezdecké závody v parkurovém skákání  
na koni. 

Na travnatopísčité kolbiště přijelo celkem 70 startujících. Bylo 
připraveno celkem šest soutěží s různou obtížností velikosti 
překážek. Z místního klubu J+M, z. s., se zúčastnilo pět jezd-
ců, kteří bojovali o co nejlepší umístění. 

Parkurové skákání nabízí krásnou podívanou. foto: 2x archiv 

Výsledky jezdců místního klubu j+M, z. s.
Soutěž s obtížností 60/70 cm:  Tereza Sýkorová na koni Mou-
thiris, 2. místo. Soutěž s obtížností  70/80 cm:  Iveta Pilařová 
na koni Dennie, 1. místo. Soutěž s obtížností  80/90 cm: Mag-
dalena Bašová na koni Dennie, 1. místo. Soutěž s obtížností  
100 cm s rozeskakováním: Klára Motyčková na koni Monroe 
H, 2. místo; Alexandra Manová na koni Dajana, 4. místo. Sou-
těž s obtížností 110 cm s rozeskakováním: Klára Motyčková 
na koni Dalipa, 1. místo; Klára Motyčková na koni Monroe H, 
2. místo.
 Pro diváky a soutěžící bylo zajištěno občerstvení s výbor-
ným gulášem, klobásami a skvělou obsluhou. Tímto chceme 
poděkovat všem sponzorům, kteří podpořili tyto závody. 

ř á d k o v á  i n z e r c e  —

– Koupím jawa Pérák i ve špatném stavu za cenu dohodou. 
Přijedu a hned odvezu.  tel. 603 546 158

ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 13

Uzávěrka příštího čísla 18. 6. 2018 v 15 hodin — Vyjde 28. 6. 2018

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. Zdar-

ma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor (telefon: 777 

634 447), Tereza Hoderová. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Tiskové centrum 

města Opočna. Číslo 6/2018 vyšlo 28. 5. 2018. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtis-

ky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1.650 výtisků.

Týden
 
v

Opočně

E-MAILOVÝ TÝDENÍK 

O DĚNÍ V OPOČNĚ

b e z p l a t n é  p ř i h l á š e n í  n a 
w w w. o p o c n o . c z / t y d e n v o p o c n e

sledujeme média – informujeme – ptáme se – diskutujeme

přidejte se k nám facebook.com/kulturavopocne

VYLEPTO.CZ
plakáty na webu

Koupím staré a starožitné obrazy, lustry, hodiny, náramkové 
a kapesní hodinky, fotoaparáty, housle, pivní lahve, auta na kabel, 

knihy, pohledy, mince, bankovky, odznaky, šavle, bodáky, sklo, 
porcelán a jiné. Poradenství, OCENĚNÍ i návštěva je 

ZDARMA, platba hotově. Tel.: 605 254 511 p. Hrneček 
POZOR – Platí stále! Vyklizení i celé pozůstalosti.

Vlastníte nemovitost ve velmi špatném až zchátralém stavu 
nebo dlouho neobývanou nemovitost před vyklizením? 

Nabídněte. Platím hotově. Tel: 724 806 101

inzerce



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 14

inzerce

OČKOVÁNÍ

 až 400 Kč … klíšťová encefalitida, 
 na každou očkovací látku včetně 
 přeočkování

 až 1 000 Kč … balíček ostatních očkování 
 (břišní tyfus, vzteklina, žlutá zimnice,…)

 až 800 Kč … žloutenka

 až 400 Kč … meningokok typu C

CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ 
PRO KAŽDÉHO

 výrazné slevy pro klienty ZPŠ

 30 dní v roce pojištění léčebných výloh v zahraničí
 pro dárce krve zdarma 

 uzavření pojištění online na www.vitalitas.cz

 uzavření pojištění na všech pobočkách ZPŠ

VÝ
STA
VA

Zámek v NOVÉM MĚSTĚ nad METUJÍ
představí mistrovské repliky 

a život v době Karla IV.

  1. 6. - 29. 7. 2018

ČESKÉ KORUNOVAČNÍ
KLENOTY...NA DOSAH

    Čer ven     út.  -  pá.:  9.30 - 16.30 
                  so. -  ne.:  10.00 - 17.00 
                                Čer venec      po. - pá. 9.30 - 16.30 
                  so. -  ne. 10.00 - 17.00

www.ceskekorunovacniklenoty.cz
www.zameknm.cz

SBÍRKOVé KONTO 

NA VARHANY
Na opravu varhan v klášterním kostele Narození Páně 

v Opočně můžete přispět také finančně na sbírkové 
konto, které bylo za tímto účelem zřízeno:

5076996329/0800



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 15

inzerce

Akce platí od 01.06.2018 do 30.06.2018. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška

otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Luděk Kolář
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00

ŠIROKÝ SORTIMENT PRO DŮM, ZAHRADU, AUTO

Najdete nás i na Facebooku: 
Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Obchodní referentku pro obchodní kancelář v Dobrušce
Vhodné pro absolventy které zaučíme, nebo zkušené pracovníky, cestování po celém světě.

Pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup po dohodě, možný ihned. Nabízená mzda (hrubá): 
25 000 Kč - 35 000 Kč.

Výborná znalost anglického jazyka slovem a písmem, další jazyk výhodou. 

Více na www.nastrojecz.cz/kariera.php ... Životopisy zasílejte na email pithart@nastrojecz.cz

Hledáme nové pracovníky: 

Středoškolské, nebo vysokoškolské vzdělání. Časová flexibilita, cestování za zákazníky a dodavateli. 
Práce na PC v běžných kancelářských programech, v informační technologii zaškolíme. Řidičský průkaz skupiny B. 

Trestní bezúhonnost. 25 dní dovolené a další zaměstnanecké výhody.

Hadice zahradní 
průhledná opletená
1/2“ 1122 50m
3/4“ 1122 25m

Nástavec ventilový 
3/4“ dvouvývodový
se stopkou 3070

Rychlospojka hadicová
1/2“ a 5/8“ se stopkou 5015

Rychlospojka hadicová
5/8“ a 3/4“ s regulací 3028

Postřikovač menší
nastavitelný 5405

Postřikovač pulzní
na trojnožce pr.25m 5630

Postřikovač Sideral
oscilační 5662

Pistole sprejová
jednoduchá mosazná 5480

Buben s kolečky
na 60m hadice 5729

Buben BABY PLUS
s 15m hadicí 
s příslušenstvím 5760

Postřikovač rotační
turbínový na podstavci 5667

Programátor 
zalévání
elektronický, 
12 programů 6003

Zavlažovač
turbínový
40-360st. 
vysouvací 
ze země

Pletivo tkané
TITEX 160, 2,0x10m

Konev kovová
9 litrů, pozinkovaná
včetně růžice, 1276

Konev zahradní 
plastová
  6 litrů 26938
10 litrů 25380

Hadice fl exibilní
1/2“-3/4“ + pistole
Ex-Z01-50, 5-15 m
Ex-Z01-100, 10-30.4 m

12 programů 600312 programů 600312 programů 600312 programů 600312 programů 600312 programů 6003

Konev kovováKonev kovová

1/2“ 1122 50m
3/4“ 1122 25m

Hadice fl exibilní

3/4“ 1122 25m

TITEX 160, 2,0x10m

Konev zahradní 

  6 litrů 26938
10 litrů 25380

Pletivo tkané
TITEX 160, 2,0x10m

Konev zahradní 

  6 litrů 26938
10 litrů 25380

412,40 Kč bez DPH
499,00 Kč s DPH1073,55 Kč bez DPH

1299,00 Kč s DPH
293,39 Kč bez DPH

355,00 Kč s DPH

495,04 Kč bez DPH
599,00 Kč s DPH

376,03 Kč bez DPH
455,00 Kč s DPH

311,57 Kč bez DPH
377,00 Kč s DPH

376,03 Kč bez DPH
455,00 Kč s DPH

379,34 Kč bez DPH
459,00 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

431,40 Kč bez DPH
522,00 Kč s DPH

511,57 Kč bez DPH
619,00 Kč s DPH

623,97 Kč bez DPH
755,00 Kč s DPH

329,75Kč bez DPH
399,00 Kč s DPH

8,18 Kč bez DPH
9,90 Kč s DPH

38,84 Kč bez DPH
47,00 Kč s DPH

51,24 Kč bez DPH
62,00 Kč s DPH

87,60 Kč bez DPH
106,00 Kč s DPH

65,29 Kč bez DPH
79,00 Kč s DPH

28,10 Kč bez DPH
34,00 Kč s DPH

14,05 Kč bez DPH
17,00 Kč s DPH

77,69 Kč bez DPH
94,00 Kč s DPH

Nádoba ICS na vodu
M150505V 500 litrů,
96 cm, výška 89 cm, Ecotank

Pletiva TITEX jsou vhodná pro vytvoření 
soukromí na zahradě, terase nebo balkoně, 

přistínění skleníků/rostlin, pro snížení
průhlednosti plotu, omezení prostupu

prašnosti z okolních pozemků,
spadlého listí aj. Velmi nízká hmotnost.
Stínění 90% a gramáž 90 g/m2 zaručuje

kvalitní snížení průhlednosti.
Síť je vyrobena z kvalitního materiálu

HDPE, který zaručuje dlouhodobou
stálost, ale také potřebný částečný
profuk sítě při větrných poryvech,

který zamezí její poškození. Odolné
vůči UV záření. Barva: zelená.
Dostupné v mnoha rozměrech.



ročník XXI. (XXVIII.) — číslo 6 | strana 16

V minulé čtyř-
směrce jsme 
hledali závody. 
Drobnou cenu 
si v opočenském 
íčku může 
vyzvednout 
Marek Kotland. 
Gratulujeme. 
A co hledáme 
v tajence čtyř-
směrky tentokrát? Když všechno půjde 
podle očekávání, mohli bychom se příští 
rok na Broumaru koupat ve zbrusu no-
vém bazénu. Jeho součástí by mělo kro-
mě dalších atrakcí být i něco velkého. 
Schválně, hádejte co. Své odpovědi nám 
můžete posílat na kontakty uvedené 
u křížovky.  (red)

dětský koutek – čtyřsměrka —

Správná odpověď z minulé křížovky byla Anna, Marie, Josef, Jan. 
Podle matriční knihy na Opočensku nejčastěji dávaná jména v letech 
1850–1860. Drobnou cenu si v informačním centru může vyzved-
nout Jaroslav Hertík.
 Jak už bylo zmíněno v Perličkách z Opočna, dnešní tajenka skrývá 
název jedné akce, která se v Opočně konala. Vlastně se koná dodnes. 

A ne nebojte, Porcinkule to není, to by bylo moc jednoduché. Své od-
povědi můžete zasílat e-mailem na tic@opocno.cz, prostřednictvím 
SMS zprávy na 777 634 447 – do zprávy prosím uveďte i své celé 
jméno. Odpověď nám také můžete zatelefonovat do informačního 
centra na číslo 494 668 111 nebo se stavit osobně. Uzávěrka odpo-
vědí je v pondělí 18. června v 15 hodin. (red)

křížovka —

APATURA

FÚZE

IKONY 

JUTY 

MARS

MLHA 

MOTO 

MRSKAT 

NAOPAK 

PARTY 

SUBJEKT 

TALICH 

ÚHLOMĚR 

UPLATNĚNÍ


